SECRETAR[A EJECUTIVA DEL
SISTEMA LOCAL ANTICORRUPCION
DE NAYARIT

Nyt

NUESTRA DIGHIDAD ¥ COHPROHISO

Oficio: SESLAN/TRANS/018/2024
Asunto: Solicitud de informacion

b L C MARISOL RAMIREZ PEREZ
/ " DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA EJECUTIVA
_,,/ DEL SISTEMA LOCAL ANTICORRUPCION DE NAYARIT
PRENSENTE

De conformidad con lo establecido en los articulos 124, 125 numeral tres, 138 y 140 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publlca del Estado de Nayarit, se le hace
de su conocimiento que se recibié a través de la Plataforma Nacional de Transparencia;
por ello solicito al titular mencionado en el destinatario, la informacién especifica
concerniente a su competencia dentro de la solicitud, en un plazo de diez dias habiles
maximo a partir de la fecha de recepcidén de este oficio, para dar contestacion al
requerimiento emitido el usuario: MAYA SANCHEZ MOIRA por correo asignado como :
abrilan1999@gmail.com dentro del medio de solicitud de informacion promovido hacia la
Secretaria Ejecutiva del Sistema Local Anticorrupcién de Nayarit, del cual se dio apertura
con el nimero de folio : 182273724000018 el cual anexo a este oficio junto con las
preguntas ejercidas en el formulario de Google.

ATENTAMENTE
Tepic, Nayant”\;a %ie julio del 2024
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C. ROMAN RAMOS RODRIGUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA
EJECUTIVA DEL SISTEMA LOCAL ANTICORRUPCION DE NAYARIT

C.c.p. Archivo Unidad de Transparencia
Roble # 68 Colonia Pedita C.P. 63167 Tepic, Nayarit
311 488 35 57
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Acuse de Solicitud

Organtuma Pabllco

0B/0712024 14-95:25 PM.

Registro de Solicitud de Acceso a la Informacion

Informacion General

Follo de solicitud . .

No_mbre_ del_SnIic_it_a_ﬁte

E-mail de Solicitante .
Fecha Oficlal d_e_ R_e_:_cepcién_
.Fecha limite de Res_bue_s_ta_ o
-Medio de Recppci:('m R '
Modalided de Entraga

Documentos Adjuntos -

Sujete Obligade a quien se diriga_ la o

solicitud -

Lagin

Informacién Solicitada

Infermacion Solicitada

Documentos Adjumios

Observaciones

. 182273724000018

: Maya Sanchez Moira

- 05/07/2024
16/08/2024

5 ¥ - Sistema de solicitrdes de la Plataforma Nacional de Transparencia
“ . Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT

. " Secretaria Ejecutlva de! Sistema Local Anticorrupcion de Nayarit

abrilan1999@gmail.com

- 1, Cuenla con vacantss en la institucion.
. 2. Cuenta con vacantes para egresados en ciencia politica en sus instalaciones?

3. Proceso de seleccién y postulacian para vacantes en egresados en ciencia politica

Las notificaciones se le comunicaran a través def medic que usted haya seleccionado, independientemente de lo
anterior, las notificaciones oficiales se realizaran via Plataforma Nacional de Transparencia .

St usted recibe la notificacién de que se requiere mas infomacion o mayores datos para atender su solicitud y no la
responde en el tiempo establecido, su solicitud sera desechada por el sistema.

Para darle seguimiento a su Solicitud de Informacion, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia,
ingresando su niimero de folio o acudir a las oficinas def sujeto obligado correspondiente.

En caso de que ei sistema no esté dispanible, por favor repértelo al teléfono 01800-5704806.

Plazo para Solicltud de Acceso a la Informacion

Plaze con Prérroga para Soficitud de Accese a la Informacion

informaclon Putlica

No Competencla

© 20 dias hahiles 16/08/2024
30 dias habiles 30/08/2024

" 6 dias habiles 12/07/2024
3 dias habiles 10/07/2024
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SECRETARIA EJECUTIVA DEL
SISTEMA LOCAL ANTICORRUPCION
DE NAYARIT
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HNUESTRA DIGHICAD ¥ COMPROMIST

Oficio: SESLAN-ADMON/008/2024
Tepic, Nayarit; a 02 de agosto de 2024
Asunto: respuesta a solicitud de informacidn

C. ROMAN RAMOS RODRIGUEZ

ENLACE DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA EJECUTIVA
DEL SISTEMA LOCAL ANTICORRUPCION DE NAYARIT.
PRESENTE

"En atencién al oficio SESLAN/TRANS/018/2024 suscrito por su Persona el dia 09 de julio de 2024 y
recibido en esta Direccidn de Administracion en la misma fecha, donde se hizo de mi conecimiento
lo siguiente:

De conformidad con lo establecido en los articulos 124, 125 numeral tres, 138 y 140 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Nayarit, se le hace de su conocimiento
que se recibié a través de la Plataforma Nacional de Transparencia; por ello solicito al titular
mencionado en el destinatario, la informacion especifica concerniente a su competencia dentro de
la solicitud, en un plazo de diez dias hdbiles maximo a partir de la fecha de recepcion de este oficio,
para dar contestacion al requerimlento emitido por el usuario: MAYA SANCHEZ MOIRA correo
asignade como: abrilan1999@gmail.com dentre del medio de soficitud de informacién promovido
hacia lo Secretaria Ejecutiva del Sistema Local Anticorrupcion de Nayarit, del cual se dio apertura con
el nimero de folio: 182273724000018 el cual anexo a este oficio junto con las preguntas efercidas en
el formulario.

En respuesta a su solicitud le informo lo siguiente:

1.- Actualmente la Secretario Ejecutiva del Sistema Local Anticorrupcion de Nayarit no cuenta con plazas
vacantes; la secretaria antes mencionada tiene asignada 15 plazas bajo el régimen de confianza, las cuales se
encuentran ocupadaos,

Sin otro en particular, me despido quedando a la orden para cualquier duda o aclaracidn.

LA SECRETARIA EJIECUTIVA DEL SISTEMA
LOCAL ANTICORRUPCION DE NAYARIT




SECRETARIA EJECUTIVA DEL
SISTEMA LOCAL ANTICORRUPCION
DE NAYARIT
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Oficio: SESLAN/TRANS/182273724000018
Asunto: Solicitud de informacién

DIRIGIDO AL C. MAYA SANCHEZ MOIRA
Correo del solicitante: abrilan1999@gmail.com
PRESENTE

De conformidad con lo establecido en los articulos 141 y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica del Estado de Nayarit (LTAIPEN), en atencion a su solicitud de informacién a
través de la Plataforma Nacional de Transparencia; me permito dar contestacion al requerimiento
emitido dentro del folio de la solicitud con ntimero de folio 182273724000018 el cual menciona gue
se requiere lo siguiente:

1. Cuenta con vacantes en la institucién
2. Cuenta con vacantes para egresados en ciencia politica en sus instalaciones?
3. Proceso de seleccion y postulacién para vacantes en egresados en ciencia politica.

En respuesta a su solicitud, nos permitimos brindarie la siguiente informacién: Actuaimente la Secrefaria
Ejecutiva del Sistema Local anticorrupcion de Nayarit no cuenta con plazas vacantes, la secrelaria antes
mencionada tiene asignada 15 plazas bajo ef régimen de confianza, las cuales se encuentran ocupadas.

Sin otro en particular, le envio un cordial saludo.

ATENT E NITIE
Tepic, Nayarit; a §2:agostq gel 2024

C. ROMAN'RAMOS RODRIGUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA
EJECUTIVA DEL SISTEMA LOCAL ANTICORRUPCION DE NAYARIT

C.c.p. Archivo Unidad de Transparencia
Roble # 68 Colonia Pefiita C.P. 63167 Tepic, Nayarit
311 489 35 57




